27), which appears in *Or HaTorah, Parshas Haazinu*, p. 1823.
4. *Likkutei Torah, Shir HaShirim*, the *Biur* on the *maamar* that begins *Shechorah Ani*, beginning of ch. 2.

The following *maamar*, which amplified ch. 1 of the preceding *maamar*, was delivered by the Rebbe *Shlita* on *Yud Shvat* 5711 (1951) in honor of the first *yahrzeit* of the Previous Rebbe, the Rebbe Rayatz זצ"ל.

Basi LeGani, 5711

1.

My father-in-law, the Rebbe, of blessed memory, writes as follows in the *maamar* that he released for the day of his passing, the tenth of Shvat, 5710:

“I have come into My garden, My sister, My bride.”

1. [*Shmos* 25:8. N.B. Most of the source references that appeared in the previous *maamar* have not been repeated here.]

2. *Tanya*, chs. 41, 52.

באתי לגני
Basi LeGani

The Last Chassidic Discourse
by the Previous Lubavitcher Rebbe
Rabbi Yosef Y. Schneerson נ"ע
Yud Shevat 5710 (תשי"י; 1950)

Based on a Translation by Rabbi Eliyahu Touger

The First Chassidic Discourse
by the Lubavitcher Rebbe
Rabbi Menachem M. Schneerson שליט"א
Yud Shevat 5711 (תשי"א; 1951)

Based on a Translation by Rabbi Sholom B. Wineberg

Edited by Uri Kaploun

IN LOVING MEMORY OF

Horav **Schneur Zalman Halevi** עי"ה
ben Horav **Yitzchok Elchonon Halevi** הי"ד
Shagalov

Passed away on 21 Tamuz, 5766

Reb **Dovid Asniel** ben Reb **Eliyahu** עי"ה
Ekman

Tel.: (323) 934-7095 * Fax: (323) 934-7092

<http://www.torah4blind.org>

e-mail: yys@torah4blind.org

Rabbi Yosef Y. Shagalov,
Executive Director

Printed in the U.S.A.

Basi LeGani 5711

באתי לגני Basi LeGani

•

The Last Chassidic Discourse
by the Previous Lubavitcher Rebbe
Rabbi Yosef Y. Schneersohn נ"ע
Yud Shevat 5710 (תשי"י; 1950)

and

The First Chassidic Discourse
by the Lubavitcher Rebbe
Rabbi Menachem M. Schneerson שליט"א
Yud Shevat 5711 (תשי"א; 1951)

KEHOT PUBLICATION SOCIETY

770 Eastern Parkway
Brooklyn, New York 11213

5750 • 1990

ה'י תהא שנת נסים